

גיליון מס' 355 פרשת וישלח

תש"פ שנה שביעית

גליון זה יוצא לע"נ
ר' משה יהודה בהרה"צ ר' יוסף יצחק ז"ל
נלב"ע כ"ב כסלו תשנ"ו
וזו מרת אסתר בת הרה"ח ר' דוד נתן ע"ה
נלב"ע ט"ו כסלו תשס"א
חנה פערל ע"ה בת ר' בנימין בניש נ"י
נלב"ע ז' כסלו תשמ"ח
תנצב"ה

דברי שי"ח

ממרן רשכבה"ג שר התורה הגר"ה קניבסקי שליט"א

מענייני הפרשה

"על כן לא יאכלו בני ישראל את גיד הנשה" (לב, לג)

בזוהר הקדוש כאן (ח"א קע, ב) איתא, דכל האוכל בתשעה באב כאילו אוכל גיד הנשה. ושאלתי לאאמו"ר זללה"ה מה הכוונה בזה - וגיסי הגר"ש ברזם זצ"ל אמר כמה ביאורים על זה - והשיב לי שיש שס"ה גידין נגד שס"ה ימים שבשנת החמה ושס"ה לאוין שבתורה (עיי' מכות כ"ג ע"ב, וזוהר שם), וגיד הנשה מכוון לפי החשבון נגד תשעה באב.

(טעמא דקרא)

רבינו ראה אחד הנכדים יושב על ברכי אביו. אמר בחי'ך: לשיטת רבי שמעון (פסחים כב ע"א) שנפסקה בתוספות (חולין צט ע"ב) שגיד הנשה אסור בהנאה אסור להרכיב ילד על הברכיים, כי נהנה מהגיד. אבל לא נפסק כן להלכה (יורה דעה סה, י), ואתה יכול להרכיבו...

(תורת חיים ע"פ שבענו מטובך)

הקטלוג!

לכל הקוראים החשובים!

בימים אלו עורכים במערכת "דברי שי"ח" קטלוג מיוחד אשר יכיל בתוכו את כל ספרי רבינו שזכה להוציא לאור וכן יובאו כל החיבורים שיצאו לאור במשך עשרות השנים האחרונות. כל מי שהוציא שו"ת, קובץ, קונטרס, ספר, (ובו לא רק מדברי רבינו אלא גם מי שצירף לחיבורו שו"ת וכד') מוזמן לשלוח לנו את הפרטים כדי שנוכל להוציא תחת ידינו קטלוג מושלם לתועלת תופסי התורה עמליה ולומדיה.

בברכה מרובה
יצחק גולדשטון

עלי שיחה

רשימות אישיות מפנקסו של תלמיד רבינו הגאון רבי יצחק שלמה בן שמואל קרל'ך זצ"ל, ממה שזכה לראות, לשאול ולשמוע במחיצת רבינו מרן שליט"א (תודתנו נתונה לאחיו הגאון רבי יחיאל שליט"א על מסירת הדברים לע"נ רבי יצחק שלמה)

פרק ד'

- יום ד' אור לט"ו תמוז תשע"ב נכנסתי לקודש פנימה ושאלתי למו"ר הרב שליט"א
- א. י"ח תמוז צום נדחה והנני צריך לשתות מחמת שאני סובל על הכליות מה אעשה לענין ש"צ יארציט של אמא ע"ה שנופל ביום זה. בתחילה אמר... אחרי זה אמר אם תוכל לצום עד אחר מנחה הנך יכול להיות ש"צ ואולי תאמר בענינו יום צום התענית הזה ולא כנוסח יום תעניתנו.
- ב. בענין ס"ת (א"ה, הגאון ר"ש קרל'ך זצ"ל זכה בחייו לקיים מצות כתיבת ספר תורה ולהכניסו לבית מרן שליט"א) כמה שורות להשאיר בסיום הכתיבה, אמר לי זה לא הלכה אלא הנהגה שישאירו לפי מספר האנשים שרוצים לכבד.
- שאלתי איפה להניח את הס"ת בתחילה אמר הכי טוב במקום שאתה מתפלל אמרתי שאיני בטוח אם צריך שם, ושאלתי אם מסכים שיהיה אצלו אמר שכל זמן שיש תפילות, בסדר גמור, ואח"כ אתה יכול לשאול את ר' משה כהן, גבאי בית כנסת דרומן, אם מסכים שיהיה בבית הכנסת.
- ג. בעל מלאכה שהתחיל בציפוי קרמיקה בסוכה לפני ג' שבועות האם יכול להמשיך בג' שבועות ובמיוחד שמדובר על בן ספרד ולצורך פרנסתו אמר לי שלא כדאי. [מדבריו הבנתי שלא הלכה לרבים אלא הוראה פרטית עבורינו].
- הגר"י זילברשטיין הביא, שבמקור חיים רפ"ו הביא מחסיד אחד שהיה מהדר שיהיה לו לשבת גם סדינים חשובים וזרים יפים ושתי כריות הוא מעונג שבת. והוא חידוש.
- שאלו האם מותר לצלם מת [רנטגן] כדי ללמוד רפואה. וענה מו"ר, מרן החזו"א מיקל בזה.
- הגר"י זילברשטיין שאל על בעל שמחה שהוא מהלל שבת בפרהסיא ובנו החתן ת"ח הזמין את חבריו ובעל השמחה רוצה לקדש המסובים לקחו את הבקבוק קידשו ולא ידיעתו ובנוסף הוסיפו מים לבקבוק שאין ברכתו הגפן אלא שהכל, שאלתם האם יצאו ידי קידוש ועוד שאלתם שגרמו לו לברכה לבטלה רוצה הגר"י להביא רא"י מדמאי המזמין חבירו ואינו מאמינו על המעשרות מותר לו לעשר כי לבעה"ב ניהא שאורחיו יהנו. וענה מו"ר, היה מותר להם לקדש כי ניהא לבעה"ב וגם ברכה לבטלה אין כאן כי הוא סובר שזה יין.
- עוד שאל על אדם שהלך ברחוב לתזמו ולא שם לב כאשר עושה והלך בפועל בלוייה של מת, ולא כיון לשם מצוה האם מיקרי שעשה מצות לוייה, בנציב בסוף פר' ויחי כתוב שגם אם לא מיכון למצוות לוי' ובפועל הלך בלוייה מקיים מצוה. וענה מו"ר, אם לא יודע כלל שעושה מצוה לא קיים מצוה, הנפק"מ שרוצה הגר"י (להוציא: א) נדר לוי' בכל יום האם באותו יום יצא ידי נדרו או שצריך לחפש עוד לוייה, ב) מעשה באדם שנכנס לבית קברות להתפנות וכשיצא היה שם לוייה ולאחר זמן קיבל המחאה ע"ס מאה אלף דולר כצוואת המת שכל שיהיה בלוייתו יקבל כסף שאלתו האם מותר לקחת את הכסף שהרי לא התכוון לשם מצוה, אומר מו"ר הרב שליט"א מה זה משנה אם לא כוון למצוה, יכול לקחת הכסף!.
- סיפרו שבשכונת מרן הגר"מ פיינשטיין מכונית הרגה ילד ובאו וסיפרו לו עמד ואמר בטוחני שאין זה ילד יהודי והתברר שהיו שני ילדים לאחד נפל הכיפה וברח וניצל, וההרוג היה גוי, שאלו את רבי משה איך ידע את זה ואמר בבטחה אמר לא יתכן שאני עמל בתורה ובשכונתי ימות ילד. הוסיף מו"ר הרב שליט"א שכך אמרו פעם בשם מרן החזו"א.

להצטרפות לרשימת מקבלי הגליון במייל ניתן לשלוח בקשה לכתובת: divreysiach+subscribe@googlegroups.com

ניתן לתרום ולהקדיש ע"ג הגליון לע"נ, לרפואה ולהצלחה וכד', נשמח לקבל עובדות, הנהגות, וש"ת מרבינו.

עלי הדף

בדין הגיע לעונת נדרים

נדה מ"ו ב' ת"ש קטן שלא הביא ב' שערות ר' יהודה אומר אין תרומותיו תרומה ר' יוסי אומר עד שלא בא לעונת נדרים אין תרומתו תרומה משבא לעונת נדרים תרומתו תרומה. רש"י פי' דעונת נדרים היא שנה שלפני גדלות וכן פי' כל הראשונים וכ"כ הר"מ בפיה"מ (פ"ק דתרומות מ"ג) אכן הרמב"ם כ' להדיא בפ"א מנדרים ה"ג דעונת נדרים נקרא שכבר הגיע לשני גדלות אך לא הביא עדיין שערות ע"ש ובזה יל"פ גם ד' הר"מ בפ"ד מהל' תרומות ה"ה ופ"ב מנזירות ה"ג, ולפ"ז ה"י מקום לומר דד' הר"מ דאין קטן תורם א"כ הגיע לכלל שנותיו אך לא הביא ב"ש אבל בשנה שלפני גדלות אין תורם כלל, אבל נראה שד"א דאע"פ דהר"מ קורא הגיע לעו"נ כשהגיע לשנות גדלות היינו משום דאז נדריו קיימין בכל גוונא אע"ג דאינו יודע לשם מי נדר אבל מודה שבשנה שלפני גדלות אם בדקוהו וידע להפלות ג"ז בכלל הגיע לעו"נ ואין חולק בזה על שאר הראשונים וראי' שהרי הר"מ כ"כ גם גבי נזירות וערכין ושם ודאי הכונה גם לשנה שלפני גדלות כמו לגבי נדר דמ"ש מנדרים אלא דבהא פליג שאר ראשונים דלדעתו אם הגיע לכלל שנים א"צ לבדוקו אלא אפי' אין יודע להפלות דבריו קיימין אפי' לא הביא ב"ש ולפ"ד שאר הראשונים כ"ז שלא הביא ב"ש צריך לבדוקו אם יודע להפלות.
(דרך אמונה פ"ד מתרומות ה"ה בה"ל ד"ה קטן עי"ש)



סיפור מדהים שהגיע אלינו השבוע מליקווד עיר התורה בארה"ב זוה תוכן המכתב:

לכבוד ידידי עורך הגליון "דברי שי"ח"

ידוע שמרן שליט"א מקפיד מאד על גילוי משקים, וכן היה מרן הגרא"ל שטיינמן נזהר בזה מאד. שהרי החזו"א הקפיד בזה גם בזמנינו עפ"י אדונינו הגר"א זיע"א. והנה זה מכבר שאני נזהר בזה, אחרי שלמדתי מסכת תרומות בפרק ח' יין של תרומה שנתגלה ישפך. ולמדתי הירושלמי עם פירושו של רבינו מרן שה"ת שליט"א שמאריך מאד בעניינים אלו, גם עיינתי בהספר של הרה"ג רבי מתתיהו שטיגל שליט"א נכד רבינו (וראש כולל בכולל של הגאון רבי אברהם יצחק הכהן רובין חבר בד"ץ שארית ישראל בעיר רחובות) והנה היום (א.ה. יום ב לסדר וישלח התש"פ) אשתי שתחי' הניחה משקה מגולה לזמן קצר מאד במטבח, ואמרתי לה שלא תשתמש בזה. לא עובר זמן רב, בערך כשעה, מתקשר אלי השכן מלמטה בבהלה שמצא נחש בביתו. וידוע המעשה עם מרן שה"ת שמצא נחש וסיפר לחזו"א והחזו"א נהנה מזה. עד כאן המעשה, ואם תוכלו לשאול את מרן שה"ת שליט"א מה לעשות להנצל מנחשים. והנני מצרף תמונות מהנחש שנמצא בבית, לאחר שנלכד ורוצץ ראשו.

ה' הוא האלוקים!

"... ביום י"א תשרי שנה זו (=לפני כחודש וחצי) הגיע נפשי עד שערי מות ממש, כאשר כרעתי לפניו בתחילת תפילת מנחה, נפל על ראשי חלון ענק ופצע אותי פצעים קשים, והייתי קרוב למיתה מחיים, והקב"ה ברוב רחמיו וחסדיו חילץ נפשי ממות, את עיני מן דמעה ואת רגלי מדחי, והשיבני אל ארצות החיים להתהלך לפניו..."

דברי הודאה מרגשים אלו, נכתבו על ידי ידידינו הרה"ג רבי הלל קופרמן שליט"א, בראש ספרו החדש והמצוי "מדרש שוחר טוב – תהלים" עם מאות ביאורים ממרן שליט"א, פרק אחרי פרק, מראשו ועוד סופו.

זכה רבי הלל שליט"א להוות קידוש השם אדיר, ולהראות לכל הרופאים: ה' הוא האלוקים, הוא ממית ומחיה!! הוא הפריך את כל התחזיות השחורות, כאשר שבועות בודדים בלבד והוא כבר מהלך על רגליו כאחד האדם, עד מאה ועשרים שנה בבריאות איתנה, אמן.

מלבד הבשורה בעצם הביאורים של מרן שליט"א, הוסיף רבי הלל שליט"א וההדיר מחדש את כל הספר, והוציא תורה מפוארת בכלי מפוארת, מפוסק ומנוקד, לא בא כבושם הזה.

מי שותף של הקב"ה?

נעתיק גרגיר אחד: נאמר במדרש הנ"ל, מזמור פ"ו כל מי ששומע קללתו ושותק וספק בידו למחות, נעשה שותף להקב"ה וכו'. ומה יש לו לאדם מכך שהוא נחשב שותף? ביאר מרן שליט"א: מי שזוכה להיות שותף, הרי הוא יכול לזכות ולכוין לדעת התורה. כמו שותף ממש. ועוד יותר הוסיף, אפילו מי שלא תמיד שומע ושותק אלא פעם אחת התגבר על עצמו ושתק, גם זוכה להיקרא שותף.

נברך את הרב המחבר שליט"א, שיזכה להוציא עוד הרבה ספרים, ללמוד וללמד לשמור ולעשות את כל דברי התורה הזאת.

יפה מראה



הרה"ג רבי הלל קופרמן שליט"א
מביא את ספרו החדש למרן שליט"א

ליצירת קשר: ✉ ig0533145900@gmail.com

🏠 רבי יהודה הנשיא 52 בני ברק

☎ 053-3145900 📠 077-2092005

ניתן לתרום גם במכשירי "קהילות" ו"נדרים פלוס" בבתי הכנסת,

יש ללחוץ על לחצן 'קופות נוספות' ובחיפוש 'דברי שי"ח', או בטלפון:

נדרים פלוס 03-7630585-1586 שלוחה-

קהילות 073-2757000 שלוחה-4310